Prefeitura de
Tamboril

041 C IPA(
ett Oè.

P ), cit• J 4
1. -5-

<i .n
44.mi   r

a .-...-
a

ATA DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE "HABILITAÇA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 004/2023-CP.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS PARA O
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de janeiro de 2024, às 13h30min, reuniram-se na sala da Comissão de
Licitação, para julgamento das habilitações apresentadas na sessão pública iniciada dia 08/11/2023, na
modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 004/2023-CP, os senhores: PEDRO HUGO
SARAIVA BARBOSA (Presidente); DEDIANE SALES SOUSA MELO c GERARDO RIBEIRO
SOARES (Membros). Participam do processo licitatório as empresas:

EMPRESAS/CNPJ
01-ROPE LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 48.628.171/0001-96
02-EPS CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 36.494.183/0001-96
03-LOCASE SERVIÇOS E ASSESSORIA LTDA
CNPJ: 49.701.904/0001-33
04-LIDER LOCAÇÕES, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 11.952.190/0001-63
05- A T FARIAS DE SOUZA
CNPJ: 46.100.059/0001-52
06-M L N CONSTRUÇÕES E SERVOÇOS LTDA
CNPJ: 49.756.719/0001-46
07-BRB SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI
CNPJ: 22.577.725/0001-00
08- HM LOCAÇÕES E SERVIÇOS
CNPJ: 29.314.357/0001-26
09-ABREU CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA
CNPJ: 32.193.868/0001-41
10-PAULO DE NUBIO B MARTINS
CNPJ: 31.048.297/0001-99
11- J M X NETO CONSTRUTORA EIRELI
CNPJ: 36.515.420/0001-58
12-RSE SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 26.892.823/0001-62
13- ALAN CESAR F DE SOUSA
CNPJ: 38.147.279/0001-03
14-ARAUJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA ME
CNPJ: 17.874.427/0001-11
15-LLM ASSESSORIA E SERVIÇOS
CNPJ: 47.891.982/0001-12
16-NOVA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES LTDA
CNPJ: 03.565.704/0001-08
17-G & A LOCAÇÕES E SERVIÇOS ME
CNPJ: 39.495.159/0001-60
18-TRT SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 29.089.715/0001-44

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 — www.tambori 1 .ce.gov.br /9

Prefeitura de
Tamboril

oNNSiCIPAt
Ott,

4." 1.

,710,e
19-SIGOR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 40.734.580/0001-65

a
jtS

'r• '
20-J.J LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
CNPJ: 18.866.411/0001-20

CA._
7/, ... s

c,
'r L.

iQ.
21-SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA
CNPJ: 19.007.717/0001-93

ç DE 1-

22-D3 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 21.403.984/0001-21
23-AVAM SERVIÇOS
CNPJ: 18.640.470/0001-85
24-TF LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES PINHEIRO LTDA
CNPJ: 18.010.834/0001-43
25-F. J. BANDEIRA E SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS LTDA
CNPJ: 19.608.944/0001-74
26-ARKTEC CONSTRUTORA E ARQUITETURA LTDA
CNPJ: 51.007.107/0001-00
27-M5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIRELI
CNPJ: 25.234.497/0001-33
28-DC CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 47.242.713/0001-25
29-CONSTRUTORA SMART LTDA
CNPJ: 23.078.596/0001-48

Após minuciosa análise, com o apoio do laudo de avaliação do setor de engenharia deste município,
em confronto com o referido edital, chegou-se ao seguinte resultado:

EMPRESAS HABILITADAS
01- ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
CNPJ: 17.874.427/0001-11
02- AVAM SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 18.640.470/0001-85
03- J.J LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIRELI - ME
CNPJ: 18.866.411/0001-20
04- ABREU CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA
CNPJ: 32.193.868/0001-41
05- SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA
CNPJ: 19.007.717/0001-93
06- CONSTRUTORA SMART LTDA
CNPJ: 23.078.596/0001-48
07- TF LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES PINHEIRO LTDA
CNPJ: 18.010.834/0001-43

EMPRESAS INABILITADAS:

01 - ROPE LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA — MOTIVO: Não apresentou atestado de capacidade
técnica item (4.2.5.1.1) do edital; não apresentou inscrição ou registro da licitante junto ao CRA item
(4.2.5.1.2) do edital; não apresentou declaração formal de disponibilidade de máquinas e veículos item
(4.2.5.1.4) do edital; não apresentou qualificação ténica-profissional item (4.2.5.2) do edital;
02 - EPS CONSTRUTORA LTDA - MOTIVO: Não apresentou atestado de capacidade técnica item
(4.2.5.1.1) do edital; não apresentou inscrição ou registro da licitante junto ao CRA item (4.2.5.1.2) do
edital; não apresentou declaração formal de disponibilidade de máquinas e veículos item (4.2.5.1.4) do
edital; não apresentou qualificação ténica-profissional item (4.2.5.2) do edital;
03 - LOCASE SERVIÇOS E ASSESSORIA LTDA - MOTIVO: Não apresentou atestado de capacidade

técnica item (4.2.5.1.1) do edital; não apresentou inscrição ou registro da licitante junto ao CRA item
(4.2.5.1.2) do edital; não apresentou declaração formal de disponibilidade de máquinas e veículos item
(4.2.5.1.4) do edital; não apresentou qualificação ténica-profissional item (4.2.5.2) do edital.

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br

L

04- LEDER LOCAÇÕES, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - MOTIVO: Não apresçkou atestado
de capacidade técnica item (4.2.5.1.1) do edital.
05 - A T FARIAS DE SOUZA - MOTIVO: Não apresentou atestado de capacidade téctif&4t4trt. "̀
(4.2.5.1.1) do edital; não apresentou inscrição ou registro da licitante junto ao CRA item (4.2.5.1.2) do
edital; não apresentou declaração formal de disponibilidade de máquinas e veículos item (4.2.5.1.4) do
edital; não apresentou qualificação ténica-profissional item (4.2.5.2) do edital.
06- M L N CONSTRUÇÕES E SERVOÇOS LTDA - MOTIVO: Não apresentou atestado de capacidade
técnica item (4.2.5.1.1) do edital; não apresentou inscrição ou registro da licitante junto ao CRA item
(4.2.5.1.2) do edital; não apresentou declaração formal de disponibilidade de máquinas e veículos item
(4.2.5.1.4) do edital; não apresentou qualificação ténica-profissional item (4.2.5.2) do edital.
07 - BRB SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI - MOTIVO: Não apresentou atestado de capacidade
técnica item (4.2.5.1.1) do edital; não apresentou inscrição ou registro da licitante junto ao CRA item
(4.2.5.1.2) do edital; não apresentou declaração formal de disponibilidade de máquinas e veículos item
(4.2.5.1.4) do edital; não apresentou qualificação ténica-profissional item (4.2.5.2) do edital.
08 - FIM LOCAÇÕES E SERVIÇOS - MOTIVO: Não apresentou atestado de capacidade técnica item
(4.2.5.1.1) do edital; não apresentou inscrição ou registro da licitante junto ao CRA item (4.2.5.1.2) do
edital; não apresentou declaração formal de disponibilidade de máquinas e veículos item (4.2.5.1.4) do
edital; não apresentou qualificação ténica-profissional item (4.2.5.2) do edital.
09- PAULO DE NUBIO B MARTINS - MOTIVO: Não apresentou atestado de capacidade técnica item
(4.2.5.1.1) do edital;
10 - J M X NETO CONSTRUTORA EIRELI - MOTIVO: Não apresentou atestado de capacidade
técnica item (4.2.5.1.1) do edital;
11 - RSE SERVIÇOS LTDA - MOTIVO: Não apresentou atestado de capacidade técnica item
(4.2.5.1.1) do edital; não apresentou inscrição ou registro da licitante junto ao CRA item (4.2.5.1.2) do
edital; não apresentou declaração formal de disponibilidade de máquinas e veículos item (4.2.5.1.4) do
edital; não apresentou qualificação ténica-profissional item (4.2.5.2) do edital;
12 - ALAN CESAR F DE SOUSA - MOTIVO: Não apresentou atestado de capacidade técnica item
(4.2.5.1.1) do edital; não apresentou inscrição ou registro da licitante junto ao CRA item (4.2.5.1.2) do
edital; não apresentou declaração formal de disponibilidade de máquinas e veículos item (4.2.5.1.4) do
edital; não apresentou qualificação ténica-profissional item (4.2.5.2) do edital;
13 - LLM ASSESSORIA E SERVIÇOS - MOTIVO: Não apresentou atestado de capacidade técnica item
(4.2.5.1.1) do edital; não apresentou inscrição ou registro da licitante junto ao CRA item (4.2.5.1.2) do
edital; não apresentou declaração formal de disponibilidade de máquinas e veículos item (4.2.5.1.4) do
edital; não apresentou qualificação ténica-profissional item (4.2.5.2) do edital;
14- NOVA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES LTDA - MOTIVO: Não apresentou
atestado de capacidade técnica item (4.2.5.1.1) do edital; não apresentou inscrição ou registro da
licitante junto ao CRA item (4.2.5.1.2) do edital; não apresentou declaração formal de disponibilidade
de máquinas e veículos item (4.2.5.1.4) do edital; não apresentou qualificação ténica-profissional item
(4.2.5.2) do edital;
15- G & A LOCAÇÕES E SERVIÇOS ME - MOTIVO: Não apresentou atestado de capacidade técnica
item (4.2.5.1.1) do edital; não apresentou declaração formal de disponibilidade de máquinas e veículos
item (4.2.5.1.4) do edital.
16 - TRT SERVIÇOS LTDA - MOTIVO: Não apresentou atestado de capacidade técnica item
(4.2.5.1.1) do edital; não apresentou inscrição ou registro da licitante junto ao CRA item (4.2.5.1.2) do
edital; não apresentou declaração formal de disponibilidade de máquinas e veículos item (4.2.5.1.4) do
edital; não apresentou qualificação ténica-profissional item (4.2.5.2) do edital;
17- SIGOR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - MOTIVO: Não apresentou atestado de capacidade
técnica item (4.2.5.1.1) do edital; não apresentou inscrição ou registro da licitante junto ao CRA item
(4.2.5.1.2) do edital; não apresentou declaração formal de disponibilidade de máquinas e veículos item
(4.2.5.1.4) do edital; não apresentou qualificação ténica-profissional item (4.2.5.2) do edital;
18 - D3 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA - MOTIVO: Não apresentou atestado de capacidade
técnica item (4.2.5.1.1) do edital; não apresentou inscrição ou registro da licitante junto ao CRA item
(4.2.5.1.2) do edital; não apresentou declaração formal de disponibilidade de máquinas e veículos item
(4.2.5.1.4) do edital; não apresentou qualificação ténica-profissional item (4.2.5.2) do edital;

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

çk• l
4.

A. -.3.

Prefeitura de z
Tamboril a :ti  c9210'  5)z

a, FIS ,

Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br

Prefeitura de
Tamboril a

a.

,0 19— F. J. BANDEIRA E SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS LTDA - MOTIVO: Não apre i tou atestado é"
de capacidade técnica item (4.2.5.1.1) do edital; não apresentou inscrição ou registro da
ao CRA item (4.2.5.1.2) do edital; não apresentou declaração formal de disponibilidade de máqumas e
veículos item (4.2.5.1.4) do edital; não apresentou qualificação ténica-profissional item (4.2.5.2) do
edital;
20 — ARKTEC CONSTRUTORA E ARQUITETURA LTDA - MOTIVO: Não apresentou atestado de
capacidade técnica item (4.2.5.1.1) do edital; não apresentou inscrição ou registro da licitante junto ao
CRA item (4.2.5.1.2) do edital; não apresentou declaração formal de disponibilidade de máquinas e
veículos item (4.2.5.1.4) do edital; não apresentou qualificação ténica-profissional item (4.2.5.2) do
edital;
21 - M5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIRELI - MOTIVO: Não apresentou atestado de
capacidade técnica item (4.2.5.1.1) do edital; não apresentou inscrição ou registro da licitante junto ao
CRA item (4.2.5.1.2) do edital; não apresentou declaração formal de disponibilidade de máquinas e
veículos item (4.2.5.1.4) do edital; não apresentou qualificação ténica-profissional item (4.2.5.2) do
edital;
22 - DC CONSTRUTORA LTDA - MOTIVO: Não apresentou atestado de capacidade técnica item
(4.2.5.1.1) do edital; não apresentou inscrição ou registro da licitante junto ao CRA item (4.2.5.1.2) do
edital; não apresentou declaração formal de disponibilidade de máquinas e veículos item (4.2.5.1.4) do
edital; não apresentou qualificação ténica-profissional item (4.2.5.2) do edital;

Após aferido o resultado, a Presidente comunicou que será divulgado o resultado da fase de
HABILITAÇÃO, na imprensa oficial, para correr o prazo previsto no art. 109, inciso I, "a" da lei
8.666/93. Nada mais havendo a ser consignado, a Presidente da CPL declarou encerrada a sessão onde
foi lavrado a presente ata que lida e aprovada pela comissão será parte integrante ao processo.

COMISSÃO DE LICITA ÃO - CPL:

PEDRO

D DIANE SALES SOUSA MELO
Membro da CPL

BARBOSA
dente da CPL

GERA EIR SOARE2(fb 721C(/H
Membro da CPL

Centro Administrativo Julieta Alves Timb6
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br